令和 2 年 4 月 6 日

保護者の皆様

金沢大学附属小学校

校長 盛一 純平

附属小学校休業措置及び年度始めの予定について

 新年度がはじまり、喜びと希望に満ちている頃かと思います。しかしながら 4 月に入り県内でも新型

コロナ感染がひろがりはじめ、通常の日程では、児童の健康と安全が守れない状況となってまいりまし

た。金沢大学附属学校では、金沢大学長からの通知の通り休業措置をとります。新年度に入りあわただし

い時になりますが、保護者の皆様のご協力を賜り子どもたちにとって安心した学年始まりになるよう努

力してまいりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

休業中および年度始めの予定

１ 休業期間  ４月７日（火）～５月１日（金）

（登校は５月７日（木）からですが状況によっては変更する場合もあります。４月３０

日（木）に再度お知らせします）

２ 電話連絡  旧担任から休業中に電話をします。休業中のお家での様子を教えてください。

        以下の時間帯にお電話をさしあげることになります。電話にはできればお子さんがで

られればうれしいのですが、保護者でもかまいません。また都合が悪く電話にでられな

い場合もあるかと思います。その場合は、改めて学校からかけなおします。

         ４月１３日（月） 午前 新２年生  午後 新３年生

         ４月１４日（火） 午前 新４年生 複式旧３４年生  午後 新５年生

         ４月１５日（水） 午前 新６年生

３ 登校日   新２年生～新６年生 複式新 4 年生の登校日（新１年生、新複式 3 年生は行いません）

         登校８時２５分～下校 1１時

         新クラス発表、新旧学年から荷物の移動、担任発表、学級活動、教科書配布

４月２０日（月） 新６年生 新５年生

          ４月２１日（火） 新４年生 新複式４年生

          ４月２２日（水） 新 3 年生 新２年生

  ・公共交通機関を利用して登下校している児童においては、自家用車等による送迎を可とします。そ

の場合は運動場を駐車場に開放しますので、安全上道路や他の駐車場等での乗降はお控えくださ

い。

  ・登校日の新クラス発表までは旧担任、その後は新担任が新学級を担当します。

４ 休業中の学習 学校からの課題プリントを郵送します。（旧学年の復習）

         前回同様学校ホームページの新学年のページに毎日１０時までに課題やお知らせを

更新し、規則正しい生活ができるようにします。

５ 休業中の生活 感染防止のための休業であることを理解し、不要不急の外出をしないようにします。

また休業中のきまりを確認してください。

６ 今後の予定  年度始めの休業に伴い、授業時数確保および学習保障のため夏季休業期間を以下の

通り変更します。

          夏季休業 ８月１日（土）～８月２５日（火）

           （１学期終業日 ７月３１日（金）  ２学期始業日 ８月２６日（水））

長期休業は児童にとっても保護者にとっても、非常に負担になることも多いと思います。

ご家庭でも時間を有効に利用できるように、工夫していただきたいと思います。

インターネットサイトにもさまざまな支援ページが掲載されていますので、それらを利用することも有

効です。インターネットは、安全面 健康面にご配慮され、ご家庭でルールをきめて利用するようにして

ください。

何かとご不都合もおかけすることと存じますが、ご理解いただき、ご協力よろしくお願いいたし

ます。